"КАЗАНСКИЙ

ЯЛ КУНДЕМ

" МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "КАЗАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 марта 2017 года  № ​​15
О  пропуске  паводковых  вод  2017 года

и  борьбе  с  возможными  наводнениями

В целях предотвращения чрезвычайных ситуаций от прохождения весеннего паводка 2017 года администрация муниципального образования «Казанское сельское поселение» Сернурского района Республики Марий Эл

постановляет:
1. Утвердить мероприятия по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод 2017 года.

2. Образовать комиссию по пропуску паводковых вод 2017 года в составе:

Н.А. Иванов – председатель комиссии, глава администрации муниципального образования «Казанское сельское поселение»;

Г.А. Ямбулатов – управляющий III отделением ЗАО «Марийское»  (по согласованию);

Онучин М.А. – депутат по Маслозаводскому избирательному округу;

Пехметова С.А. – житель д. Василенки (по согласоанию);

Евдокимов С.М. – житель с. Казанское (по согласвоанию).

3. Рекомендовать управляющему III отделением ЗАО «Марийское» разработать мероприятия по пропуску паводковых вод 2017 года, предотвращению загрязнения водных объектов паводковыми водами с территории складов ГСМ.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации
муниципального образования
«Казанское сельское поселение»                                                 Н.А. Иванов

Утвержден

постановлением администрации
         муниципального образования

«Казанское сельское поселение»

  от 1 марта 2017 года   № 15
Организационные мероприятия по безаварийному

пропуску весеннего половодья 2017 года на территории Казанского сельского поселения
	№

пп
	Наименование

мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные                             за исполнение

	1.
	Разработать мероприятия по обеспечению безаварийного пропуска весеннего половодья и действия в чрезвычайных ситуациях
	до 06.03.17 г.
	Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

	2.
	Определить ответственных по сохранению объектов и сооружений в период половодья
	до 06.03.17 г.
	Руководители объектов экономики

	3.
	Организовать круглосуточное дежурство для своевременного обмена информацией и оперативного руководства
	до начала прохождения паводка
	Руководители объектов экономики

	4.
	Определить исполнителей по подготовке гидротехнических сооружений к пропуску половодья
	до 06.03.17 г.
	Балансодержатели ГТС

	5.
	Обеспечить возможность проезда автотранспорта до гидротехнических сооружений
	до 20.03.17 г.
	Балансодержатели ГТС

	6.
	Заготовить вблизи плотин материалы, необходимые для ремонта возможных повреждений (хворост, грунт, щебень, камень, песок)
	до 06.03.17 г.
	Балансодержатели ГТС

	7.
	На близлежащих от гидротехнических сооружений складах заготовить запас бревен, жердей, досок, гвоздей и инструмента для аварийных работ
	до 15.03.17 г.
	Балансодержатели ГТС

	8.
	Заблаговременно до начала паводка по всему периметру водосборного сооружения сделать во льду майну шириной 0,5 - 1,0 м и следить за тем, чтобы она не заледенела
	до 20.03.17 г.
	Балансодержатели ГТС

	9.
	Очистить от снега, льда и мусора водосбросные сооружения, внимательно их осмотреть и устранить обнаруженные неисправности
	до 20.03.17 г.
	Балансодержатели ГТС

	10.
	Проверить все затворы водосбросных сооружений и задвижки и донных водовыпусков
	до 20.03.17 г.
	Балансодержатели ГТС

	11.
	Предусмотреть мероприятия по предотвращению возможности возникновения заторов на реках у автомобильных мостов и водопропускных труб
	до 20.03.17 г.
	Сернурский филиал ОАО «Марий Эл ДОРСТРОЙ», руководители предприятий и Казанская сельская администрация

	12.
	Разработать мероприятия по предотвращению загрязнения водных объектов загрязненными талыми водами с территории ЗАО «Марийское»
	до 20.03.17 г.
	Руководители сельхозпредприятий, предприятий и организаций

	13.
	Организовать сброс снежных валов за пределы земляного полотна автодорог. Провести очистку мостов тротуаров, водопропускных труб
	до 25.03.17 г.
	Сернурский филиал ОАО «Марий Эл ДОРСТРОЙ»

	14.
	Обеспечить устойчивую подачу электроэнергии, для чего произвести защиту опор ВЛ, расположенных на пойменных участках, от подмыва и воздействия льда во время ледохода
	до 25.03.17 г.
	Энергоснабжающие организации

	15.
	Принять меры по исключению попадания ливневых, талых вод в канализационные сети
	до 25.03.17 г.
	ООО "Служба заказчика ЖКУ"

	16.
	Подвести итоги проверки выполнения мероприятий по предотвращению загрязнения водных объектов с территории ЗАО «Марийское»
	до 24.04.17 г.
	КЧС и ОПБ

	17.
	Провести обследование технического состояния гидротехнических сооружений
	до 05.05.17 г.
	КЧС и ОПБ

	18.
	Проводить разъяснительную работу среди населения о мерах безопасности в паводковый период
	до начала и в период прохождения паводка
	КЧС и ОПБ

	19.
	Подвести итоги проверки состояния ГТС после пропуска весеннего половодья
	до 10.05.17 г.
	Противопаводковая комиссия

Утвержден

постановлением администрации
         муниципального образования

«Казанское сельское поселение»

  от 1 марта 2017 года   № 15
ПЛАН

работы противопаводковой комиссии

муниципального образования «Казанское сельское поселение» на 2017 год

	№

п/п
	Содержание вопроса
	Сроки рассмотрения
	Ответственный за

исполнение

	1.
	Об обстановке и первоочередных мерах по пропуску весеннего половодья 2017 года
	март
	КЧС и ОПБ

	2.
	Подготовка решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности о подготовке и проведению мероприятий по пропуску половодья и борьбе с возможным наводнением
	март
	КЧС и ОПБ

	3.
	Отчет руководителя рабочей группы по пропуску весеннего паводка о готовности плотин, мостов, водопропусков, очистных и прочих сооружений по пропуску весеннего половодья
	март
	руководитель рабочей группы по пропуску паводка

	4.
	О принятых мерах по предотвращению загрязнения водных объектов животноводческими, бытовыми и промышленными стоками
	март
	КЧС и ОПБ

	5.
	Осуществление контроля над соблюдением правил пользования автодорогами и временным ограничением движения транспортных средств по дорогам в период весенней распутицы
	март-

апрель
	МО МВД РФ «Сернурский»

	6.
	Об итогах работы по пропуску весеннего половодья на территории поселения
	июнь
	КЧС и ОПБ

	7.
	О подготовке гидроузлов к зимнему периоду и пропуску половодья 2018 года
	октябрь
	КЧС и ОПБ

	8.
	Отчет о готовности плотин к зимнему периоду и итоги работы противопаводковой комиссии за 2017 год
	ноябрь-

декабрь
	председатель противопаводковой комиссии